
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 67 del 15/04/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI LECCE
 
Avviso pubblico n. 9 Le/2009 Azione 2 approvato con D.D. n.2893 del 29/10/2009 e pubblicato sul
BURP n.174 del 4/11/2009. Modifica graduatoria approvata con D.D. n.3674 del 17/12/2009 e
pubblicata sul burp n. 209 del 30/12/2009. (Asse II - occupabilità POR Puglia FSE 2007/2013) (categoria
di spesa 69).
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTO l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
 
 VISTA la deliberazione di G.P. n. 9 del 22/01/2010 con la quale è stato riapprovato il nuovo schema dei
Centri di Responsabilità e dei Centri di Costo, ridefinito a seguito della nuova Macrostruttura,
associando a ciascun Settore e a ciascun Centro di Responsabilità e relativi Centri di Costo il Dirigente
responsabile sulla base degli incarichi dirigenziali conferiti.
 
 Premesso che:
- la Regione Puglia con l’art.22 della L.R. n.15 del 07/08/2002 “Riforma della formazione professionale”
ha individuato le Amministrazioni Provinciali quali soggetti delegati alla realizzazione delle attività di
formazione professionale;
- la Regione Puglia, con deliberazione di G.R. n.1994 del 28/10/2008, al fine di rendere operativo il
conferimento di funzioni in questione, ha individuato le Province Pugliesi quali Organismi Intermedi del
POR Puglia FSE 2007/2013, ai sensi dell’art.2, paragrafo sesto, e art.59, paragrafo secondo del
Regolamento CE n.1083/2006;
 
 VISTA la D.D. n.2893 del 29/10/2009 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico n.9 LE/2009 (in
cui sono previste n.2 azioni), pubblicato sul BURP n.174 del 4/11/2009, per la presentazione, entro il
19/11/2009, di progetti formativi a valere sull’Asse II - Occupabilità del POR Puglia FSE 2007/2013. Le
risorse finanziarie messe a disposizione per detto avviso pubblico ammontano ad euro 623.000,00 per
l’azione 1) e ad euro 400.000,00 per l’azione 2);
 
 VISTA la deliberazione G.P. n.311 del 16/11/2009 con la quale si è disposto, tra l’altro, di “dare indirizzo

1



al Dirigente del Servizio Formazione Professionale di individuare la migliore organizzazione del
personale interno e degli esperti esterni inseriti nella graduatoria dell’area valutazione approvata con
D.D. n.1345 del 05/05/2009 (prevedendo eventualmente anche l’utilizzo di tutti gi esperti valutatori
inseriti in graduatoria entro i limiti delle risorse finanziarie a tal fine stanziate), affinché proceda in tempi
ristretti a concludere tutte le operazioni di valutazione dei progetti formativi candidati a seguito della
pubblicazione dei succitati avvisi pubblici 1-2-3-4-5-6-7-8-9, al fine di non incorrere nel disimpegno delle
somme da parte della Regione Puglia. Prevedere, in detta fase di organizzazione del personale interno
ed esterno, la costituzione di uno o più nuclei interni per la”verifica dell’ammissibilità” dei progetti
formativi candidati ed uno o più “Nuclei di valutazione”;
 
 VISTA la D.D. n.3095 del 19/11/2009 con la quale è stato costituito un Nucleo interno di verifica
dell’ammissibilità dei progetti formativi candidati sui n.9 avvisi pubblici di cui alla D.D. n.2893 del
29/10/2009;
 
 VISTA la D.D. n.3143 del 23/11/2009 con la quale si è proceduto alla costituzione dei Nuclei di
valutazione;
 
 VISTA la D.D. n.3674 del 17/12/2009 con la quale si è proceduto, tra l’altro, ad approvare le risultanze
della valutazione di merito delle proposte progettuali a valere sull’avviso pubblico in questione, come da
verbali dell’apposito Nucleo di valutazione acquisiti agli atti di questo Servizio, ed evidenziate negli
allegati a detta D.D. n.3674/2009 (allegato B1 per l’azione 1 ed allegato B2 per l’azione 2). La
graduatoria finale è stata pubblicata sul BURP n.209 del 30/12/2009.
 
 VISTA la nota pervenuta in data 02/03/2010 del Presidente del Nucleo di Valutazione - Ing. Dario
Corsini - con oggetto: “Avviso Pubblico n.9 LE/2009 Az.2 - Trasmissione graduatoria riformulata.”, di cui
se ne riporta integralmente il testo:
 “Il Nucleo di valutazione n.3 riunitosi il giorno 23 del mese di febbraio 2010, a seguito della rilevazione
di un errore materiale inerente la graduatoria dell’Avviso Pubblico in oggetto, ha effettuato la
riformulazione della stessa e con la presente ne trasmette l’esito al Servizio competente ”
 
 Si allegano:
• Copia della Scheda di valutazione del progetto, oggetto dell’errore;
• copia della prima graduatoria, errata
• copia della graduatoria riformulata
• copia del verbale di seduta n.1 del 23 febbraio 2010”
 
 CONSIDERATO che dal verbale della seduta del 23/02/2010 del Nucleo di Valutazione in questione,
allegato alla citata nota del 02/03/2010, viene riportato quanto segue:
 “Il Presidente riferisce ai componenti il Nucleo di Valutazione che nel corso di una rivisitazione degli atti
inerenti i progetti candidati a valere sull’Avviso Pubblico n.9 LE/2009 az.2, è emerso che per un mero
errore materiale, al progetto denominato “Pass-Partout la chiave di accesso per l’impresa al femminile”
presentato dall’ente “Innova-Menti”, è stato attribuito un punteggio in graduatoria pari a p.750 non
conforme a quello risultante dalla relativa scheda di valutazione pari a p.715.
 Il Nucleo, effettuate le opportune verifiche, prende atto dell’errore, riformula la nuova graduatoria e la
trasmette al Servizio competente.”
 
 VISTA la graduatoria riformulata dei progetti candidati sull’avviso pubblico n.9 LE/2009 azione 2, che si
allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
 

2



 Ritenuto di provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
 PRENDERE ATTO di quanto in premessa specificato;
 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della
Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 
 DARE ATTO che, ai sensi del Regolamento Regionale n.5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi
Intermedi/Province del “Sistema di Gestione e controllo” nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP
costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di
trenta giorni. La definizione dei ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli
stessi.”
 
 DARE ATTO che, a seguito delle riformulazione della graduatoria in questione, la spesa complessiva
per l’azione 2 dell’avviso pubblico n.9 LE/2009 è pari ad euro 354.600,00 e non più ad euro 324.000,00,
come risultante dalla prima graduatoria erroneamente formulata;
 
 DARE ATTO che la citata spesa di euro 354.600,00 derivante dalla graduatoria riformulata per l’avviso
n.9 LE/2009 azione 2 di cui al presente atto, trova copertura nell’impegno n.2046.1/2009 già assunto
con D.D.n.2238/2009 sul cap. 21334/002 del bilancio corrente, gestione residui, (categoria di spesa 69).
 
 DARE COMUNICAZIONE di quanto sopra alla Regione Puglia ed agli enti di formazione interessati, la
cui posizione in graduatoria è stata modificata.
INDICAZIONI POR PUGLIA FSE 2007/2013 richieste dalla Regione Puglia con nota Prot. n.AOO_137
del 17/11/2009 - 0008510:
 
_________________________
Asse II OCCUPABILITA’
_________________________
Obiettivo specifico
P.O Puglia FSE
2007/2013 II f - migliorare l’accesso delle donne all’occupazione e ridurre le disparità di genere
_________________________
Obiettivo operativo
P.O Puglia 2007/2013 Sostenere l’accesso delle donne al mercato del lavoro
_________________________
Categoria di spesa 69
_________________________
Tipologie di azione Azione 1- Interventi formativi integrati per le pari opportunità di accesso al mercato
del lavoro da parte delle donne
 Azione 2- Interventi formativi integrati per le pari opportunità di sviluppo dell’imprenditoria femminile
_________________________
Obiettivo specifico
QSN 2007/2013 7.3.2 Promuovere interventi mirati alle esigenze di specifici gruppi target

3



_________________________
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Andrea Perulli

4


